PAGE
2

[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
15 ноября 2024 года

                                                                          № 24
     «О принятии Устава Мичуринского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», рассмотрев проект Устава Мичуринское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области решил:
1. Принять Устав Мичуринского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области (Приложение).
2. В течение 15 дней со дня его принятия направить Устав Мичуринского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований (регистрирующий орган), для государственной регистрации.
3. В течение 7 дней со дня его поступления из регистрирующего органа опубликовать (обнародовать) зарегистрированный Устав Мичуринского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в газете «Красная звезда» и на официальном сайте муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет»: http://мичуринскоесп.рф/.
4. В течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) Устава Мичуринского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области направить в регистрирующий орган сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) Устава Мичуринского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Ленинградской области.
5. После государственной регистрации, Устав Мичуринского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с действующим законодательством.
6. Со дня вступления в силу нового
Устава, Мичуринского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, зарегистрированный Управлением Министерства Юстиции РФ по Ленинградской области под государственным регистрационным номером № RU 470000002017007 26 июля 2017 года, и все изменения к нему утрачивают силу.
7. Настоящее решение вступает с силу после его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                       П.В. Александров

исп. А.Б. Иванов   8 (813) 7967142, +7(952) 2663778

Разослано: Дело-2, Прокуратура-1, СМИ-1
[image: image1]